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Úvodník 
Vážení čtenáři Bojanovin, ještěže je již nový rok. Mé předsevzetí před Vánoci, že Bojanoviny připravím       
v mezisvátečním čase, vzalo velmi rychle za své. Tak se omlouvám, pokud jsem někoho zklamal, že nemá
Bojanoviny ve schránce již těsně po Novém roce. Hned na první stránce nás v novém roce pozdraví pan
starosta a pan farář. V malých příspěvcích se podíváme na kulturní dění v Bojanově a okolí v měsíci prosinci.
Leden můžeme začít dobrým skutkem. Přímo na svátek Tří Králů vás navštíví malí nebo větší koledníci, kteří vás
potěší svým zpěvem a s sebou budou mít zapečetěné pokladny OCH Chrudim. Připravuji opět jarní cyklus
přednášek a setkání nad různými tématy. Na konci měsíce vás srdečně zvu na ples městyse. Téma zůstává
stejné, tedy Bojanovské Benátky II. Však je třeba ty masky alespoň ještě jednou provětrat. Tak vám přeji, ať
vaše novoroční předsevzetí nevezmou za své tak rychle jako má předvánoční! Těším se na setkání nejen na
plese! Přeji hodně zdraví a štěstí!                                                                                             Josef Honzíček

Zdravice pana starosty
Vážení spoluobčané, přátelé,
loni jsem vám na tomto místě přál klidný rok, v němž se náš každodenní život vrátí do správných kolejí. Pevně
věřím, že jsme na dobré cestě, přestože ani v uplynulém roce nešlo vše hladce, každodenní život se neobešel
bez nových komplikací, se kterými bylo nutné se vypořádat, a proto ani rok 2023 úplně pohodový nebyl.       
S trochou nadsázky mohu parafrázovat krále s nepříliš kladnými povahovými vlastnostmi z pohádky Tři veteráni:
„Pořád se něco děje, jinak by nebyly dějiny“.
Doufejme, že nový rok 2024 vstoupí do dějin jako ten, kdy lidé našli společnou řeč alespoň v opravdu
důležitých otázkách, schopnost navzájem si odpouštět a radovat se i z maličkostí, a v tomto duchu důstojně
oslavíme nadcházející významné výročí naší obce, 695 let od první bezpečné písemné zmínky o Bojanově.
Stejně jako osudy obyvatel Bojanova v uplynulých 695 letech se ani náš život často zdaleka nepodobá
pohádce, ale každý den v sobě skrývá kouzelné okamžiky. A když k tomu začneme svými činy připomínat spíše
kladné pohádkové hrdiny, věřím, že se na konci roku 2024 budeme radovat z jeho dobrého konce. K tomu vám
všem přeji pevné zdraví, dostatek štěstí, podporu přátel i lidí, od kterých byste to nečekali, a láskyplné rodinné
zázemí.                                                                                                        Milan Michálek, starosta městyse

Zdravice pana faráře
Drazí přátelé, pěkně vás všechny zdravím z bojanovské fary. Prožili jsem krásný, slunečný a teplý podzim.
Adventní období nám začalo krásnou sněhovou nadílkou, která se zopakovala před vánočními svátky. Tak
alespoň trochu jsme si užili vánoční romantiky.
Každý rok mne Vánoce, příběh narození Ježíše Krista nějak inspiruje. Letošní inspirace je o tom, jak je Bůh
něžný ke každému člověku. Taková ta něha, se kterou přistupujeme k nově narozeným dětem. Ono se jaksi
očekává, že s nemluvnětem nebudeme hrubě zacházet, pokud se nám dostane do náruče.
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Jinak to je s námi dospělými. I něha v projevu dospělých má svou krásu, intenzitu, hloubku, inspiruje k vzájemné
tvořivosti i hravosti a leckdy nás vrací do dětských let. 
V novém roce všem přeji mnoho něžnosti při vzájemných setkáních. Něžnost nejen přijímat, ale i nabízet ve
všech jejích podobách. Hrubosti a násilí má svět kolem nás dost.

S přátelským pozdravem všem P. Štefan Brinda

Informace z úřadu městyse
Svoz komunálního odpadu bude probíhat stejně jako v roce 2023 a to vždy v pondělí:
Lichý týden – Bojanov, Horní Bezděkov
Sudý týden – Hrbokov, Kovářov, Holín, Hořelec, Hůrka, Petrkov

Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu v roce 2024 je plánován:
Jarní svoz - 27. dubna 2024
Podzimní svoz – 14. září 2024

Výše poplatku za svoz komunálního odpadu pro rok 2024 zůstává stejná jako v roce 2023 a to:
Osoba bez úlev – 700 Kč
Osoba do 15 let – 350 Kč
Osoba nad 65 let – 350 Kč
Osoba narozená v roce 2024 – bez poplatku
Objekt k rekreaci – 700 Kč

Výše poplatku za psa pro rok 2024 činí:
1 pes – 100 Kč
Každý další pes – 150 Kč

Místní poplatky za odpady a psa jsou nově splatné k 31. březnu 2024.

Pro bezhotovostní převod platí variabilní symboly z roku 2023, pokud jste je zapomněli nebo chcete nově platit
převodem, vyžádejte si na úřadě městyse váš variabilní symbol.

Slíbené kalendáře s fotografiemi Bojanova a okolí na rok 2024 bohužel nebudou. Vybraná tiskárna nebyla
schopná provést tisk kvalitně a profesionálně a nepodařilo se v krátké době oslovit další. Omlouváme se a
věříme, že v roce 2025 již bude vše v pořádku a můžeme se těšit na Bojanovský kalendář.

Prosíme občany, aby v zimním období méně parkovali své automobily na cestách a chodnících z důvodu zimní
údržby komunikací.

Zastupitelstvo na svém veřejném zasedání 13. prosince 2023
v příjmech a výdajích vyrovnaný rozpočet městyse na rok 2024 ve výši 35 210 000  Kč.
v příjmech a výdajích vyrovnaný rozpočet  příspěvkové organizace ZŠ Bojanov na rok 2024 ve výši 22 900
000 Kč.
v příjmech a výdajích vyrovnaný rozpočet příspěvkové organizace MŠ Bojanov na rok 2024 ve výši 3 250
000 Kč.
návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období roku 2024 až 2027 Úřadě městyse Bojanov
návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období roku 2025 až 2026 příspěvkové organizace MŠ Bojanov
návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období roku 2024 až 2026 příspěvkové organizace ZŠ Bojanov
obecně závaznou vyhlášku 3/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
obecně závaznou vyhlášku 4/2023 o místním poplatku ze psů
obecně závaznou vyhlášku 5/2023 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
vzalo na vědomí rozpočtové změny číslo 7, 8, 9 z roku 2023, které bylo v pravomoci starosty 
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schválilo rozpočtové opatření číslo 11 z roku 2023 v příjmech ve výši 42 222 227,67 Kč, jedná se o převody
mezi vlastními účty a získanou dotaci na lesní hospodářství
schválilo s účinností od 1. 1. 2024 stočné ve výši 42 Kč/ m3, toto zvýšení je nutné pro splnění dotačních
podmínek na vybudování kanalizace a ČOV Bojanov
schválilo dar pro Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., ZO Nasavrky ve výši 1000 Kč
schválilo dar pro OCH Chrudim na dofinancování služeb poskytnutých na území městyse ve výši 20 000 Kč
schválilo nabídku pana Lagronu na zajištění atrakcí na Svatovítské pouti v letech 2024 - 2026

Další infor mace
Veřejná sbírka na restaurování varhan v Bojanově
Vážení přátelé, sbírka a adopce píšťaly běží dále a srdečně děkujeme všem, kteří se zapojili. V úterý 20. prosince  
na úřadě městyse byly rozpečetěny sbírkové pokladny, jejichž výnos v letošním roce byl 41 867 Kč a byl vložen
na sbírkový účet. Pokladny byly opět zapečetěny a je možné do nich přispívat i nadále na úřadě městyse nebo  
v kostele v Bojanově. K 31. prosince 2023 je na transparentním sbírkovém účtu částka 363 867,63 Kč. Za vaše
dary a podporu děkuje jménem farnosti Bojanov varhaník Josef Honzíček.

Veterinární ordinace Bojanov bude mimořádně zavřená v pondělí 29. ledna 2024. Děkuji za pochopení.
MVDr. Josef Honzíček

A v před aneb Co nás čeká!

6. ledna 2024, 9.00 - 15.00 hodin                              Tříkrálová sbírka 2024
Do nového roku vstupme s dobrým skutkem! Tříkrálová sbírka v našich obcích proběhne jako obvykle. Koledníci
musí mít zapečetěnou pokladnu s logem charity a razítkem městyse. Na požádání se vedoucí skupiny musí
prokázat platným průkazem a občanským průkazem. OCH Chrudim děkuje za vaši podporu.

7. ledna 2024, 16 hodin, kostel Bojanov                     Tříkrálový koncert
Římskokatolická farnost srdečně zve na benefiční koncert, na kterém zazní Česká mše vánoční od J. J. Ryby.
Výtěžek koncertu bude vložen na sbírkový účet na opravu varhan v Bojanově. Po koncertě slavnostně
zhasneme vánoční strom na Městečku.

20. ledna 2024, 18 hodin, tělocvična ZŠ Bojanov       Výroční schůze SDH Bojanov
SDH Bojanov srdečně zve všechny členy na výroční členskou schůzi s občerstvením a hudbou.

27. ledna 2024, 19 hodin, tělocvična ZŠ Bojanov       Bojanovské Benátky II
Kulturní komise srdečně zve na ples městyse Bojanov! Můžete se těšit na welcome drink, předtančení, soutěž   
o hodnotné ceny, kouzelnickou show, bohaté občerstvení a kapelu SMAŽMETO. Vstupné 150 Kč, vstup       
v maskách a škraboškách je vítaný!

2.února 2024, 19 hodin, Hospoda Na Záložně            Veni, vidi, vici IV
Opět se vrací na scénu pilování znalostí a protahování mozkových závitů. Přihlášky na mailu kulturní komise
kkmestysbojanov@seznam.cz do 28. ledna 2024.

Zpá tky d o minulosti aneb Co se u nás událo našim pohledem 
Červená středa
Jako Červená středa se označuje poslední středa před začátkem adventní doby. Je to den, kdy si připomínáme
pronásledování křesťanů na celém světě. Červená barva symbolizuje krev pronásledovaných, vězněných,
týraných a zabitých křesťanů. Červeně se v tento den nasvěcují kostely, modlitebny, synagogy, sloupy i jiné
významné stavby. Také v Bojanově jsme si připomněli toto stále trvající násilí proti věřícím. Sešli jsme se u křížku
v Horním Bezděkově, kde MVDr. Josef Honzíček přečetl poslední údaje o  pronásledování  křesťanů.  Překvapilo



4

nás, že náboženskou nesvobodou
trpí více než 60 zemí světa a
zasahuje tak více než 300 miliónů lidí.
S modlitbou za všechny, jichž se to
týká, jsme v tichosti přešli k červeně
nasvícenému bojanovskému kostelu,
kde jsme za oběti násilí rozsvítili na
oltáři svíce. Následovala modlitba sv.
růžence a mše svatá za
pronásledované. R.I.P.   M. Kubelková

Přátelské posezení 2023
Milí spoluobčané 60+. Až v roce 2024 dostanete
pozvání na přátelské setkání, neváhejte a přijďte.
Vyjdete z každodenního stereotypu. Tato poslední
akce se uskutečnila v tělocvičně základní školy. Po
milém přivítání se každý mohl zúčastnit ochutnávky
bábovek a přidělit svůj hlas té nejchutnější. Svým
vystoupením nás potěšily děti z mateřské školy a
pěvecké sbory a taneční kroužky ze základní školy.
Zavzpomínali jsme na  svá  mladá  léta  při   promítání 

záběrů z maškarního průvodu a
podívali se na obrázky z akcí
pořádaných v současné době. Po
večeři vystoupila hudební skupina
RetroBand z Chrudimi s písničkami
z našeho dětství a mládí. Velké díky
patří několika neúnavným pánům,
kteří provedli v tanci téměř všechny
přítomné ženy.    Hana Velehradská
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Bábovkování 2023
Po malé covidové přestávce jsme se vrátili k soutěži v pečení.
Sezóna jablek byla pryč, a tak na kraj adventu se k čaji nebo
kávě hodí bábovka. Sešlo se celkem 14 vzorků nejen               
z Bojanova, jedna pekařka vložila do soutěže dokonce hned 2
želízka a do pečení se zapojily i děti včetně chlapců! Velké
díky všem odvážným a soutěživým! Všichni byli odměněni
sladkostí a potleskem. První tři místa potom dárkovým
balíčkem, který připravila děvčata v prodejně COOP Bojanov.
Na třetím místě se umístila Terezka Pešková z Horního
Bezděkova, která k dárkovému balíčku dostala i knihu Osiánův
kouzelný kotlík, jejíž děj se odehrává v Bojanově a je k dostání
na úřadě městyse. Na stříbrné místo vystoupala bábovka paní
Zdenky Trojanové z Bojanova. Jednoznačně nejvíce hlasů
obdržela bábovka slečny Karolíny Secké z Horního
Bezděkova. No zdá se, že v Bezděkově to umí! Co budeme
ochutnávat za rok, tak to se nechme překvapit!   

Josef Honzíček
Rozsvícení vánočního stromu v Bojanově
Nad očekávání úspěšné bylo setkání u příležitosti rozsvícení
vánočního stromu v Bojanově na Městečku. Počasí vykouzlilo
vánoční atmosféru, k tomu vůně svařeného vína či punče,
cukroví, trhy s výrobky a dobrotami, vystoupení dětí z MŠ a ZŠ
Bojanov a na závěr zvuk trubky Marka Michálka ze zvonice.
Advent jsme zahájili jak se patří.                        Josef Honzíček

Poděkování za materiální sbírku
Naši milí dárci, občané z Bojanova, Licibořic, Libkova a okolí,
děkujeme, že jsme i letos mohli vidět a zažít Vaši vstřícnost a
štědrost při sbírce trvanlivých potravin a drogerie, kterou jste
nám odevzdali. Vaše užitečné dary nám v naší spolupráci           
s dětmi a maminkami v tísni velmi pomáhají. Pokud byste měli
zájem, více informací o naší činnosti najdete na
www.dlanzivotu.cz. Posíláme vám srdečný pozdrav a přání
pokojných krásných Vánoc. 
                        Mgr. Pavla Glogarová, vedoucí azylového domu

Pohádka „Jakubovo bohatství“
Naše farní a obecní sbírky dlouhodobě směřují na podporu
Azylového domu pro těhotné matky v Hamrech u Hlinska, který
je součástí Obecně prospěšné společnosti Dlaň životu. Jako
poděkování za naši dlouhodobou podporu k nám přijela
početná skupina přátel a současně herců až z dalekého Nového
Jičína sehrát pohádku „Jakubovo bohatství“. Žila tím celá druhá 

adventní neděle. Přijeli totiž už ráno na nedělní mši a zaplnili značnou část našeho kostela. 
Už podoba tělocvičny ve škole připomínala skutečné divadlo. Zatažená opona, připravené reflektory a ozvučení
napovídalo, že nás čeká nevšední zážitek. Krásný příběh o boji dobra a zla a hlavně o tom, že každá životní
překážka se dá překonat. Tato myšlenka se prolínala celým dějem, který měl rychlý spád. Jako v každé pohádce
dobro nakonec zvítězilo a následoval šťastný konec. Věřím, že nejenom děti, ale i my dospělí jsme si tuto  životní
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moudrost a poučení z pohádky odnesli. Provedení bylo úžasné, vždyť tam hrály celé rodiny. Překrásné kostýmy,
scéna, rekvizity do nejmenšího detailu si nezadaly s leckterým profesionálním divadlem. Všem patří náš vřelý dík a
jsme rádi, že se hercům u nás líbilo. Všichni dohromady jsme tak podpořili dobrou věc a třeba i tím, že jsme mohli
přispět i nákupem krásných upomínkových (a nejenom vánočních) předmětů a odnést si je domů.
Na závěr mi dovolte jeden osobní dojem: Po čas představení podléháme všichni jakési krásné osobní iluzi, že tam
na jevišti je nějaký jiný svět v jiné době. Jenže po závěrečné děkovačce se všichni herci ještě v kostýmech rozběhli
mezi nás diváky do toho našeho reálného světa. Mohli jsme je vidět zblízka, podat jim ruku a pohovořit s nimi. Na
takovou srdečnou atmosféru hned tak nezapomeneme!                                                                Vlastislav Beran
Dobrovolné vstupné vyneslo částku téměř 5 500 Kč, která byla předána azylovému domu.

Česko zpívá koledy
Polovina prosince nám již několik let připomíná, že přichází chvíle
setkání a zpívání vánočních koled. Na začátku jsme chodily hlavně
kvůli dětem a po pár letech jsme zůstaly s Mílou samy dvě. Občas
se k nám přidají kamarádi, známí i přespolní. Tradičně si dáme
medovinu, čas a pravidelně konstatujeme, jak děti ze sboru rostou
a Darja vypadá čím dál lépe. :-) Myslím, že je správné se zastavit a
alespoň na chvilku jít mezi známé tváře pozdravit se, popřát si
klidné svátky vánoční a zdraví do nového roku. Díky patří Darje
Michálkové a především dětem.                        Monika Janečková

Máme za sebou vánoční svátky, kterým pro nás dvě s Monikou už
13 let neodmyslitelně patří zpívání koled v Bojanově. Jako každý
rok, tak i letos jsme se zúčastnily. Člověk se ocitne v krásné
atmosféře mezi příjemnými lidmi, vůní medoviny a hlavně si    
s dětským sborem pod vedením Darji Michálkové zazpívá ty
nejkrásnější koledy. Tímto děkujeme za to, že můžeme být
součástí této krásné akce a vám všem přejeme do nového roku
pevné zdraví.                                                      Miluše Horáková

Vánoční besídka ZŠ Bojanov
Po několika letech, kdy se mi kryla vánoční besídka s ordinační dobou, jsem mohl zhlédnout tradiční vánoční
besídku. Veřejná generálka je prostě výborná alternativa! A především je podaná s absolutní jistotou a bez chyb.
Byl jsem nadšený z toho, jak se úroveň besídky zvyšuje, překvapily mne nápady, se kterými přicházejí učitelé. A
dále musím smeknout před umem žáků naší školy! Výstava Naši šikulové neskrývala nic jiného, než samé diplomy,
medaile a úspěchy chlapců a děvčat navštěvujících ZŠ Bojanov.                                                  Josef Honzíček

Předsilvestrovský výšlap
V sobotu 30. prosince se uskutečnil Předsilvestrovský výšlap.
Sraz v 9 hodin u COOPu ne všichni stihli, protože během
svátečního režimu si někteří odvykli vstávat. Ale všechno dobře
dopadlo, dohnali jsme je! Přes počáteční komplikace jsme
naplánovanou trasu Bojanov - Horní Bezděkov - Proseč - Oheb
- Hořeleč - Bojanov všichni bez problémů zvládli. Dobrou
motivací jistě pro všechny byla vidina opékaných buřtů. Po této
zastávce jsem se vydali zpět k domovům. Akce, které se
zúčastnilo 30 výletníků (24 dospělých a 6 dětí), byla zakončena
v Bojanově u hasičárny, kde proběhl slavnostní předsilvestrovský
přípitek. Děkujeme členům SDH Bojanov za pořádné protažení
se po vánočním hodování a ptáme se, kdy vyrazíme zas. Iveta
Křivská, Lucie Pospíšilová
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Poděkování
Děkuji panu starostovi Milanu Michálkovi a technickým zaměstnancům obce Petrovi Doležalovi, Martě Musílkové,
Karlovi Vodrážkovi a Pavlovi Ročňákovi za přípravu akce rozsvícení vánočního stromu v Bojanově a pomoc při
chystání všech dalších kulturních akcí.

Děkuji paní Věře Jiráskové z Bojanova a Zdeně Švadlenkové z Kovářova za přípravu oblečení pro tříkrálové
koledníky, které budeme letos testovat na některých skupinkách v Bojanově.

Novoroční ohňostroj na Holíně 
Jako již tradičně jsme oslavili první den nového roku ohňostrojem. Společně jsme se v hojném počtu sešli na
holínské návsi, kde jsme měli možnost příjemné chvíle strávit se svařákem a slavnostním přípitkem v ruce,       
s přáteli a spoluobčany. Poslechli jsme si milý novoroční proslov Josefa Honzíčka, k příležitosti příchodu nového
roku společně zapěli Živijó a kochali se oblohou rozzářenou barevnými světélky. Takto strávený první večer       
v novém roce se mi velmi líbil. Bylo krásné vidět, jak se lidé v tomto kouzelném čase rádi společně setkají,
pohovoří a zasmějí se. Škoda jen, že na holínském kopci pofukoval chladný lednový větřík, který nás brzy
rozehnal do tepla našich domovů. Ráda bych nám všem popřála krásný rok 2024, doufám, že se nám do něj
podařilo vstoupit pravou nohou a budeme šťastni a zdrávi.                                                          Karolína Secká
Úspěch žáků základní školy a dětí z náboženství na výstavě betlémů v Heřmanově Městci
Od 2. do 17. prosince probíhala tradiční výstava betlémů v Galerii Dvojdomek v Heř. Městci. Do přípravy výstavy
se mohou zapojit nejen školy a dětské kolektivy svým ztvárněním betlémské scény, kterou poprvé živým
betlémem ztvárnil sv. František z Assisi před 800 lety v italském Grecciu. Děti ze ZŠ a kolektiv dětí       
z náboženství z Bojanova letos zabodoval nejen u poroty, ale také u návštěvníků výstavy. Obsadili vždy první
místa ve svých kategoriích. Posuďte sami jejich představivost a um!                                           Josef Honzíček
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Společenská kronika
V měsíci lednu oslavují
Miluška Josková z Kovářova                       83 let          Petr Zelený z Horního Bezděkova       60 let 
Jaromír Krejčí z Bojanova                           65 let          Marie Ročnáková z Hrbokova             92 let   

Zemřela
V prosince zemřela ve věku 97 let paní Eva Vokálková z Horního Bezděkova. 
                                                                                Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

A slovo na závěr... 

Autorem grafického návrhu je Ivana Paulusová. Autoři fotografií Josef Honzíček, Ivana Paulusová,
databazeknih.cz.
Uzávěrka únorového čísla Bojanovin je 20. ledna. Vaše příspěvky prosím zasílejte na mailovou adresu kulturní
komise kkmestysbojanov@seznam.cz. 
Na akcích pořádaných obcí je prováděna fotodokumentace, vaší účastí souhlasíte s možným veřejným využitím
fotografií kulturní komisí. 
Pokud chcete dostávat Bojanoviny a pozvánky také elektronicky, prosím napište na mail kulturní komise.
V případě, že nejsou Bojanoviny doručovány správně, prosím ozvěte se, vše se budeme snažit napravit.

Fejeton
A je to tu zase! 
Tak schválně. Kolik z vás si dalo novoroční předsevzetí? Já se na férovku přiznávám, že to předem vzdávám.
Myslím, že jsem za ta léta snad ani jednou žádné nedodržela. Jsem prostě mistryně v porušování pravidel a zásad.
Cvičit a jíst zdravě vydržím tak měsíc. Nejíst sladké vydržím do chvíle, než mě děti vytočí do maximálních otáček.
Chodit včas do práce zvládám jen tehdy, pokud nemám rozečtenou super poutavou knihu. Být milá na manžela
vydržím jen do té doby, než najdu jeho věci na místech, kde by rozhodně být neměly. Neutrácet zvládám jen
pokud sedím doma a nejedu do města. No, je to prostě špatný, co si budem... Z toho vyplývá, že letos se tomu
vyhnu velkým obloukem. I když jsem zrovna dneska zvládla dokopat celou rodinu k půlhodince cvičení (dobře já!).
Bojanovský ples se blíží a já se chci vejít do šatů. Takže v tomhle směru se kousnu a aspoň měsíc ten pohyb do
denního režimu zařadím. Zjistila jsem, že když se mnou blbnou všichni, tak je to mnohem zábavnější. Moje rada
tedy zní - "Pokud chceš cvičit, zapoj celou rodinu, ať po bytě neposkakuješ jen ty.". Když se tak zamyslím, jedno
předsevzetí tu mám. Být laskavější - k lidem kolem sebe, ke svým nejbližším, ale také a především k sobě samé.
Zkuste to také. Uvidíte, že ten svět bude hned o něco snesitelnější. Laskavý nový rok, přeji!    Kristina Honzíčková

Knihy měsíce ledna v knihovně městyse
Knihovna nabízí knihy od Vlastimila Vondrušky, českého
historika a spisovatele, autora především historických
detektivních příběhů, jehož knihy dlouhodobě patří k nejvíce
půjčovaným titulům v českých veřejných knihovnách.
Letopisy královské komory I., Letopisy královské komory II.
První díl obsahuje tři dobrodružné příběhy s detektivními
zápletkami, které se odehrávají v I. pol. 16. století. Příběhy
druhého dílu jsou z období renesance.
Od detektivních příběhů k příběhům našich čtyřnohých
mazlíčků - tentokrát koček. To je kniha ze souboru 
Slepičí polévka pro duši - O kočkách a lidech : 101 příběhů,
které napsal sám život.
            Na všechny čtenáře se těší knihovnice Dana Horáková.


